Администрация сельского поселения «Укурейское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  14 марта 2017года

          №14

с. Укурей

      О создании запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий

                                              гражданской обороны

      В целях создания запасов для первоочередного обеспечения населения в военное время, а также для оснащения нештатных АСФ при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий и в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны  материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановляет:

        1.Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических средств в целях гражданской обороны в поселении  (Приложение № 1).

        2. Руководителям объектов экономики в соответствии с приложением

№1 определить номенклатуру и объем запасов, исходя из потребностей в военное время,  для обеспечения населения и нештатных АСФ.

        3. Ответственному по делам ГО и ЧС, пожарной безопасности оказать методическую помощь по определению номенклатуры и объемов запасов в организациях поселения.

       4. Постановление довести до руководителей предприятий и организаций.

       5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

       6. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава сельского

поселения  «Укурейское»:                                    А.Н.Макаров

                                                                                         Приложение № 1

                                                                          к постановлению главы сельского

                                                                                  поселения «Укурейское»

                                                                                      от 14.03.2017г. № 14

Номенклатура и объемы запасов материально-технических средств созданных в целях гражданской обороны

	Номенклатура запасов материальных средств для нужд гражданской обороны
	Ед. измерения
	объем запасов
	В том числе на:

	Пункты управления ГО МО
	Убежища МО
	Обеспечение эвакомероприятий
	Обеспечение действий НАСФ

	Продовольствие
	сут/дачи
	15
	2
	-
	-
	10

	Обменный фонд одежды, белья и обуви
	к-т
	6
	-
	-
	-
	6

	Горючие для автотранспорта, в том числе:

	горючего для карбюраторных двигателей:
	т
	0,6
	0,3
	-
	-
	0,3

	горючего для дизельных двигателей:
	т
	0,6
	0,3
	-
	-
	0,3

	моторные масла для карбюраторных двигателей;
	кг
	10
	5
	-
	-
	5

	моторные масла дли дизельных двигателей
	кг
	10
	-
	-
	-
	10

	запасы медицинского имущества в том числе :

	санитарная сумка
	шт
	2
	1
	-
	-
	2

	Фельдшерский комплект
	шт
	1
	-
	-
	-
	1

	носилки санитарные
	шт
	1
	-
	-
	-
	1

	запасы противопожарного вооружения и имущества, в том числе

	специальная одежда личного состава противопожарных формирований
	к-т
	15
	-
	-
	-
	15

	специальная обувь личного состава противопожарных формирований
	пар
	15
	-
	-
	-
	15

	специальное снаряжение личного состава противопожарных формирований
	к-т
	-
	-
	-
	-
	-

	пожарно-техническое вооружение, оборудование и инвентарь (в соответствии с нормами положенности на пожарные автомобили основного и специального назначения),
в том числе:

	материалы для технического обслуживания и текущего ремонта пожарно-технического вооружения,
	к-т
	1
	-
	-
	-
	1

	материалы для технического обслуживания и текущего ремонта пожарных рукавов
	к-т
	1
	-
	-
	-
	1

	материалы для технического обслуживания и текущего ремонта индивидуального снаряжения
	к-т
	1
	-
	-
	-
	1

	автошины
	шт
	4
	-
	-
	-
	3

	запасы средств радиационной, химической, медицинской и биологической защиты
в том числе:

	противогазы фильтрующие
	шт
	25
	10
	-
	-
	15

	приборы радиационной и химической разведки,
	шт
	2
	1
	-
	-
	1

	приборы дозиметрического контроля
	к-т
	2
	        1
	-
	-
	1

	комплект носимых знаков ограждения (типа КЗО-1)
	к-т
	1
	-
	-
	-
	1

	средства защиты кожи,
	к-т
	1
	-
	-
	-
	1

	индивидуальные противохимические пакеты,
	шт
	20
	5
	-
	-
	15

	аптечки индивидуальные,
	шт
	10
	5
	-
	-
	5

	пакеты перевязочные индивидуальные,
	шт
	20
	5
	-
	-
	15